[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.03.2021
	г. Заозерный
	№ 177-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 583-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 583-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района» изменения согласно приложению.
2. Полный текст с приложением дополнительно подлежит опубликованию на сетевом издание-портале Минюста России «Нормативно-правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru).
3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2021 года.

	Глава района
	                                      А.Н. Мишин

Приложение

к постановлению

администрации района

от 18.03.2021 № 177-п

в приложении к постановлению строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела 1. «Паспорт муниципальной программы» приложения к постановлению   изложить в новой редакции:

«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования программы составит 7 751 798,628 тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации:

2014 год – 602 899,133 тыс. рублей;

2015 год – 674 197,993 тыс. рублей;

2016 год – 679 186,224 тыс. рублей;

2017 год – 746 349,850 тыс. рублей;

2018 год – 755 931,391 тыс. рублей;

2019 год – 829 283,205 тыс. рублей;

2020 год – 873 781,449 тыс. рублей;

2021 год – 916 201,039 тыс. рублей;

2022 год – 852 866,674 тыс.рублей;

2023 год – 821 101,670 тыс.рублей.

Из них:

из средств федерального бюджета – 228 993,930 тыс. рублей:

2014 год – 9 035,000 тыс. рублей;

2015 год – 19 717,380 тыс. рублей;

2016 год – 0,000 тыс. рублей;

2017 год – 1 177,063 тыс. рублей;

2018 год – 4 607,991 тыс. рублей;

2019 год – 2 168,643 тыс. рублей;

2020 год – 31 226,460 тыс. рублей;

2021 год – 53 991,070 тыс.рублей;

2022 год – 54 072,146 тыс.рублей;

2023 год – 52 998,177 тыс.рублей.

из средств краевого бюджета – 4 741 618,882 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 333 283,469 тыс. рублей;

2015 год – 390 800,840 тыс. рублей;

2016 год – 419 148,295 тыс. рублей;

2017 год – 489 597,936 тыс. рублей;

2018 год – 486 141,520 тыс. рублей;

2019 год – 559 451,587 тыс. рублей;

2020 год – 508 942,585 тыс. рублей;

2021 год – 506 248,605 тыс.рублей;

2022 год – 526 293,470 тыс.рублей;

2023 год – 521 710,575 тыс.рублей.

	из средств муниципального бюджета – 2 781 185,816 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 260 580,664 тыс. рублей;

2015 год – 263 679,773 тыс. рублей;

2016 год – 260 037,929 тыс. рублей;

2017 год – 255 574,851 тыс. рублей;

2018 год – 265 181,880 тыс. рублей;

2019 год – 267 662,975 тыс. рублей;

2020 год – 333 612,404 тыс. рублей;

2021 год – 355 961,364 тыс.рублей;

2022 год – 272 501,058 тыс.рублей;

2023 год – 246 392,918 тыс.рублей.

»;

в разделе 6 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования» приложения № 1 к постановлению администрации Рыбинского района цифры:

«7 760 248,928» заменить на цифры «7 751 798,628»,

 «924 651,339» заменить на цифры «916 201,039»,

 «4 750 069,182» заменить на цифры «4 741 618,882»,

 «514 698,905» заменить на цифры «506 248,605»;
в приложении № 3 к паспорту муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района» строки:

«
	1
	Муниципальная  программа
	«Развитие образования Рыбинского района»
	всего расходные обязательства по муниципальной программе Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	924 651,339
	852 866,674
	821 101,670
	2 598 619,683

	в том числе по ГРБС:
	016
	Х
	Х
	Х
	894 804,649
	808 931,609
	784 372,905
	2 488 109,163

	012
	Х
	Х
	Х
	6 125,725
	20 214,100
	13 007,800
	39 347,625

	032
	Х
	Х
	Х
	23 720,965
	23 720,965
	23 720,965
	71 162,895

	2
	Подпрограмма 1
	«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»
	всего расходные обязательства по муниципальной программе Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	913 189,414
	827 316,374
	802 757,670
	2 543 263,458

	в том числе по ГРБС:
	016
	Х
	Х
	Х
	889 468,449
	803 595,409
	779 036,705
	2 472 100,563

	032
	Х
	Х
	Х
	23 720,965
	23 720,965
	23 720,965
	71 162,895

»
заменить на строки:

«
	1
	Муниципальная  программа
	«Развитие образования Рыбинского района»
	всего расходные обязательства по муниципальной программе Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	916 201,039
	852 866,674
	821 101,670
	2 590 169,383

	в том числе по ГРБС:
	016
	Х
	Х
	Х
	886 354,349
	808 931,609
	784 372,905
	2 479 658,863

	012
	Х
	Х
	Х
	6 125,725
	20 214,100
	13 007,800
	39 347,625

	032
	Х
	Х
	Х
	23 720,965
	23 720,965
	23 720,965
	71 162,895

	2
	Подпрограмма 1
	«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»
	всего расходные обязательства по муниципальной программе Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	904 739,114
	827 316,374
	802 757,670
	2 534 813,158

	в том числе по ГРБС:
	016
	Х
	Х
	Х
	881 018,149
	803 595,409
	779 036,705
	2 463 650,263

	032
	Х
	Х
	Х
	23 720,965
	23 720,965
	23 720,965
	71 162,895

»;

приложение № 4 к паспорту муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района» строки:

«

	1
	Муниципальная  программа
	«Развитие образования Рыбинского района»
	всего
	924 651,339
	852 866,674
	821 101,670
	2 598 619,683

	в том числе:

	федеральный бюджет
	53 991,070
	54 072,146
	52 998,177
	161 061,393

	краевой бюджет
	514 698,905
	526 293,470
	521 710,575
	1 562 702,950

	районный бюджет
	355 961,364
	272 501,058
	246 392,918
	874 855,340

	2
	Подпрограмма 1
	«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»
	всего
	913 189,414
	827 316,374
	802 757,670
	2 543 263,458

	в том числе по ГРБС:

	федеральный бюджет
	49 396,776
	51 680,156
	51 266,487
	152 343,419

	краевой бюджет
	508 331,274
	503 635,160
	505 598,265
	1 517 564,699

	районный бюджет
	355 461,364
	272 001,058
	245 892,918
	873 355,340

»

заменить на строки:

«
	1
	Муниципальная  программа
	«Развитие образования Рыбинского района»
	всего
	916 201,039
	852 866,674
	821 101,670
	2 590 169,383

	в том числе:

	федеральный бюджет
	53 991,070
	54 072,146
	52 998,177
	161 061,393

	краевой бюджет
	506 248,605
	526 293,470
	521 710,575
	1 554 252,650

	районный бюджет
	355 961,364
	272 501,058
	246 392,918
	874 855,340

	2
	Подпрограмма 1
	«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»
	всего
	904 739,114
	827 316,374
	802 757,670
	2 534 813,158

	в том числе по ГРБС:

	федеральный бюджет
	49 396,776
	51 680,156
	51 266,487
	152 343,419

	краевой бюджет
	499 880,974
	503 635,160
	505 598,265
	1 509 114,399

	районный бюджет
	355 461,364
	272 001,058
	245 892,918
	873 355,340

»;

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» раздела 1. «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»   муниципальной программы  «Развитие образования Рыбинского района» приложения № 5 к муниципальной программе  изложить в новой редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы составит  2 534 813,158 тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации:

2021 год – 904 739,114 тыс. рублей;

2022 год – 827 316,374 тыс.рублей;

2023 год – 802 757,670 тыс.рублей;

Из них: средства федерального бюджета – 152 343,419 тыс. рублей:

2021 год – 49 396,776 тыс. рублей;

2022 год – 51 680,156 тыс.рублей;

2023 год – 51 266,487 тыс. рублей;

средства краевого бюджета –  1 509 114,399 тыс.рублей, в том числе:

2020 год – 499 880,974 тыс. рублей;

2021 год – 503 635,160 тыс.рублей.

2022 год – 505 598,265 тыс. рублей;

средства муниципального бюджета –  873 355,340 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 355 461,364 тыс.рублей;

2022 год – 272 001,058 тыс.рублей;

2023 год – 245 892,918 тыс. рублей;

.

»;
в  приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку:

 «

	1.1.2
	Финансирование расходов, необходимых на реализацию основной образовательной программы дошкольного образования, в рамках обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования, в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0701
	0110075880
	610
	97 462,000
	95979,800
	95979,800
	289 421,600 к.б.
	Обеспечение качества образовательных услуг в  ДОУ района

»

заменить на строку:

«

	1.1.2
	Финансирование расходов, необходимых на реализацию основной образовательной программы дошкольного образования, в рамках обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования, в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0701
	0110075880
	610
	89 011,700
	95979,800
	95979,800
	280 971,300 к.б.
	Обеспечение качества образовательных услуг в  ДОУ района

»;
в  приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку:

 «

	1.1.18
	Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016

	07 02

07 02

07 02
	011Е151690

011Е151690

011Е151690
	610

610

610
	203,565

41,200

3 867,735
	275,515

55,700

5 234,7780
	207,972

42,100

3 951,446
	687,052 к.б.

139,000 м.б.

13053,961 ф.б.

»

заменить на строку:

«

	1.1.18
	Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016

	07 02

07 02

07 02
	011Е151690

011Е151690

011Е151690
	240

240

240
	203,565

41,200

3 867,735
	275,515

55,700

5 234,7780
	207,972

42,100

3 951,446
	687,052 к.б.

139,000 м.б.

13053,961 ф.б.
	1.1.18

»;
в  приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку:

 «

	1.2.6
	Финансирование расходов на мероприятия по обеспечению жизнедеятельности образовательных учреждений в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0702
	0110081510
	610
	3000,000
	3000,000
	3000,000
	9000,000 м.б.
	Приведение условий в 16 муниципальных общеобразовательных учреждениях в соответствие с требованиями надзорных органов

»

заменить на строку:

«

	1.2.6
	Финансирование расходов на мероприятия по обеспечению жизнедеятельности образовательных учреждений в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016
	0702
	0110081510
	610
	3030,000
	3000,000
	3000,000
	9030,000 м.б.
	Приведение условий в 16 муниципальных общеобразовательных учреждениях в соответствие с требованиями надзорных органов

»;
в  приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строку:

 «

	1.2.10
	Средства местного бюджета на проведение проверки достоверности определения сметной стоимости капитальных ремонтов в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016

016
	0702

0701
	0110080410

0110080410
	610

610
	164,400

109,600
	164,400

109,600
	164,400

109,600
	493,200 м.б.

328,800 м.б.

»

заменить на строку:

«

	1.2.10
	Средства местного бюджета на проведение проверки достоверности определения сметной стоимости капитальных ремонтов в рамках подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования муниципальной программы «Развитие образования Рыбинского района»
	Управление образования администрации Рыбинского района
	016

016
	0702

0701
	0110080410

0110080410
	610

610
	134,400

109,600
	164,400

109,600
	164,400

109,600
	463,200 м.б.

328,800 м.б.

»;

в  приложении № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» строки:

«

	Итого по подпрограмме:

	913189,414
	827 316,374
	802757,670
	2 543 263,458

	за счет средств краевого бюджета

	508331,274
	503635,160
	505598,265
	1517564,699

»

заменить на строки:

«

	Итого по подпрограмме:

	904739,114
	827 316,374
	802757,670
	2 534 813,158

	за счет средств краевого бюджета

	499880,974
	503635,160
	505598,265
	1509114,399

».